INDICAÇÃO Nº 09/24
Do edil: Adilson Barbosa da Silva

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

instalação de uma cobertura que vai desde a calçada até a entrada da

Creche Escola Antônio Massaaki Sakata, para proteção das crianças

em dias de chuva.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que entre a

calçada até a entrada no prédio da referida Creche Escola existe uma

distância razoável, o que faz com que as crianças acabam se molhando

em dias de chuva para fazer este trajeto. Por isso a minha indicação

para que seja feita uma cobertura tipo toldo, para evitar este problema.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2024.

Adilson Barbosa da Silva

Vereador